5

18.09.2018г. №59
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» о  06.10.2006 года №131-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 года №273-ФЗ, Указам Президента Российской Федерации №378 «О национальном плане противодействия корркпции на 2018-2020 годы» от 29.06.2018 года, статьей 6 Устава Таргизского муниципального образования,  администрация Таргизского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Таргизского муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.

3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  Таргизского

муниципального образования

В.М. Киндрачук

Приложение №1

к постановлению администрации

Таргизского муниципального образования

от 18.09 2018 года №59
План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Таргизского муниципального образования

на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный за подготовку мероприятия, перечень соисполнителей
	Сроки выполнения

	Раздел 1. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

	1.1
	Мониторинг изменений антикоррупционного законодательства Российской Федерации
	Специалист по правовым вопросам администрации Таргизского муниципального образования  Куприянова Е.А.
	в течение
2018-2020 годов

	1.2
	Анализ нормативных правовых актов  в сфере противодействия коррупции в целях приведения его в соответствие законодательству Российской Федерации, Иркутской области

	Специалист по правовым вопросам администрации Таргизского муниципального образования, руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования
Куприянова Е.А., Алёшин Ю.Л.
	в течение трех месяцев со дня изменения законодательства Российской Федерации, Иркутской области

	Раздел 2. ПОВЫШЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ

	2.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов   с учетом мониторинга правоприменительной практики в целях выявления коррупциогенных факторов и последующего устранения таких факторов
	Специалист по правовым вопросам администрации Таргизского муниципального образования  Куприянова Е.А.
	ежегодно,

до 28 декабря

	2.2
	Обеспечение взаимодействие с экспертами аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, в целях активизации проведения указанными экспертами  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Специалист по правовым вопросам администрации Таргизского муниципального образования, руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Куприянова Е.А., Алёшин Ю.Л.
	в течение

2018-2020 годов

	Раздел 3. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ РАБОТЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРРУПЦИОННЫХ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	3.1
	Организация приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Таргизского муниципального образования, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять такие сведения. Обеспечение контроля своевременности представления указанных сведений
	руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Алёшин Ю.Л.
	ежегодно,

до 30 апреля

	3.2
	Осуществление контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять такие сведения, а также контроля за соответствием расходов их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду
	руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Алёшин Ю.Л
	ежегодно,

до 28 декабря

	3.3
	Обеспечение действенного функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Таргизского муниципального образования  и урегулированию конфликта интересов
	Глава Таргизского муниципального образования
	по мере возникновения оснований для заседания комиссий

	3.4
	Актуализация перечней должностей, замещение которых налагает обязанность представлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Алёшин Ю.Л
	ежегодно,

до 1 декабря

	3.5
	Проведение мониторинга соблюдения муниципальными служащими администрации Таргизского муниципального образования, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы в администрации Таргизского муниципального образования
	руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Алёшин Ю.Л
	один раз в полугодие, до 20 июля и до 15 января

	3.6
	Обобщение практики уведомления о фактах склонения муниципальных служащих администрации Таргизского муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений
	Специалист по правовым вопросам администрации Таргизского муниципального образования, руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Куприянова Е.А., Алёшин Ю.Л

	ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3.7
	Организация работы по доведению до граждан, поступающих на должности муниципальных служащих в администрацию Таргизского муниципального образования, муниципальных служащих Таргизского муниципального образования, положений антикоррупционного законодательства Российской Федерации, в том числе:

1) об ответственности за коррупционные правонарушения (в том числе об увольнении в связи с утратой доверия);

2) Рекомендаций по соблюдению муниципальными служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям;

3) о запретах и ограничениях, требованиях о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнении иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Специалист по правовым вопросам администрации Таргизского муниципального образования, руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Куприянова Е.А., Алёшин Ю.Л

	ежегодно,

до 28 декабря

	3.8
	Организация повышения уровня квалификации муниципальных служащих администрации Таргизского муниципального образования  в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, с учетом потребности в обучении по антикоррупционной тематике
	Глава Таргизского муниципального образования
	ежегодно,

до 31 марта,

итоговый,

до 28 ноября 2020

	3.9
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень, установленный нормативными правовыми актами администрации Таргизского муниципального образования по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Глава Таргизского муниципального образования, руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

 Алёшин Ю.Л

	ежегодно,

до 28 декабря,

итоговый

до 28 октября 2020

	Раздел 4. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В СФЕРЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

	4.1
	Обеспечение прозрачности процедур предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории Таргизского муниципального образования
	Глава Таргизского муниципального образования, специалист по правовым вопросам администрации Таргизского муниципального образования, руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Куприянова Е.А., Алёшин Ю.Л

	в течение 2018-2020 годов

	Раздел 5. ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЕ

	5.1
	Информирование населения об использовании бюджетных средств местного бюджета
	Ведущий специалист ЦБСП Уварова Л.В.
	ежегодно

	Раздел 6. УСТРАНЕНИЕ НЕОБОСНОВАННЫХ ЗАПРЕТОВ И ОГРАНИЧЕНИЙ В ОБЛАСТИ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, УСТРАНЕНИЕ КОРРУПЦИОГЕННЫХ ФАКТОРОВ, ПРЕПЯТСТВУЮЩИХ СОЗДАНИЮ БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРИВЛЕЧЕНИЯ ИНВЕСТИЦИЙ

	6.1
	Мониторинг качества предоставления муниципальных услуг на территории Таргизского муниципального образования
	руководитель аппарата  администрации Таргизского муниципального образования

Алёшин Ю.Л

	В течение года